
DNI Apellidos y Nombre

13940633B 11. FERNANDEZ MARTINEZ, EULALIA
72046886F 12. FERNANDEZ MOLLINEDO, ANJARA
13783111Q 13. FERRER CAYON, RUBEN
72135783D 14. FUENTEVILLA DIEGO,  REBECA
72056109F 15. GARCIA GOMEZ, SARA
72063563D 16. GARCIA-MONCO SANCHEZ, MARIA ALICIA
20212866Y 17. GOMEZ SUAREZ, BEATRIZ
12768184X 18. GONZALEZ HERAS, VICTOR
20219257A 19. GONZALEZ RUIZ, CAROLINA
72075723W 20. GUTIERREZ SAIZ, ANA
13795426A 21. INCERA LOPEZ, CECILIA
78896921K 22. JIMENEZ MADURGA, RUTH
72067096T 23. LOPEZ IGLESIAS, ANA BELEN
34896238V 24. LOPEZ PEREZ, DANIEL
72133478G 25. MARCANO GOMEZ, NORA
72057737W 26. MARTINEZ CANTALAPIEDRA, EMMA LUCIA
20195056K 27. MARTINEZ SAIZ, VANESSA
13773807G 28. MOROSO DIEZ, ANA MARIA
13771405V 29. MUÑOZ RUISOTO, MARIA ANGELES
20219388L 30. PEREZ CAMINO, CAROLINA
72140812R 31. PLAZA DIAZ, ELENA
13784072B 32. RAMOS PELAYO, NOEMI
72033674C 33. REVUELTA ARAUJO, MARIA ZULEMA
71640221M 34. RODRIGUEZ GARCIA, ROBERTO DIEGO
13910444K 35. RODRIGUEZ REVUELTA, ALFREDO
72032727Q 36. RUIZ ORTEGA, IRENE
20213387K 37. RUIZ ORTEGA, RUBEN
72047916W 38. RUIZ-CALERO GUTIERREZ, BELEN
13936506R 39. SANCHEZ RAMOS, MARIA JOSE
72130626G 40. TERAN DIAZ, CECILIA
13983319D 41. VELA ALONSO, MARIA VICTORIA
20204038X 42. VELADO CASAR, CARMEN
72053411T 43. VELASCO CASTILLO, REBECA
72049007N 44. VIDAL MAZON, JUAN LUIS

ANEXO II

CUERPO TÉCNICO DE FINANZAS

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

72049327X 1. PLAZA SALAS, LAURA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72069663Z 2. PRADA GARCIA, RUBÉN NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO

08/13034

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo de
Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Can -
tabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad
ATS/DE, de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/63/2008,
de 15 de julio, publicada en el BOC extraordinario núme-
ro 20, de fecha 18 de julio, por la presente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Aprobar, asimismo, la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir

del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS

ATS/DE

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72143255Y 1. ABAD BLANCO, MARIA ANGELES
20196548H 2. ALMEIDA AJA, PILAR
20211245H 3. ALONSO DIEZ, PATRICIA
20192551T 4. ALONSO PEÑA, NURIA
13742104H 5. AMODIA SOLANO, BEATRIZ
72134110S 6. BARRIUSO LORENZO, MARTA
13773536D 7. BUSTAMANTE RIOZ, JOSE
72068969X 8. CABEZA FERNANDEZ, SARA
20219114K 9. CANAL COBO, GEMMA ESTHER
72071906A 10. CANO AJA, LUCIA
72073774P 11. CAPARROS GOMEZ, SILVIA
72032719P 12. CASCAJO MUÑIZ, EVA
20201387G 13. CASTAÑEDA ROBLES, MARIA CARMEN
72137871G 14. CAYON FERNANDEZ, TAMARA
71295000Z 15. CELIS SOLAR, LUCIA
71285038B 16. CELIS SOLAR, PATRICIA
72055725Z 17. CRESPO PEREZ, MARIA DEL MAR
72059285D 18. CRUZADO ARGÜESO, GEMA
20218520W 19. DIEZ GUTIERREZ, ANA
20219280A 20. DIEZ HERNANDEZ, ANA
13759574P 21. DOALTO MUÑOZ, MARIA YOLANDA
13766043Z 22. DOMINGO SERRANO, ANA IRINA
72190933M 23. ESPADA ZELAYA, MIRIAM
72097024M 24. FERNANDEZ ALVAREZ, ENMA
16057980R 25. FERNANDEZ RODRIGUEZ, ANGELA
12412434R 26. FERRERO GARCIA, CARMEN
72063751J 27. GARCIA CUESTA, ESTHER
72096641J 28. GARCIA DIEZ, ROCIO
20212949C 29. GARCIA GUTIERREZ, MARIA TERESA
72129261L 30. GARCIA MENOCAL, ANA MARIA
72098904E 31. GARCIA SOLAR, REBECA
20198501Q 32. GONZALEZ CASQUERO, ROSA
13782484X 33. GONZALEZ COS, ROCIO
72096283T 34. GONZALEZ GALLO, LAURA
72042528L 35. GONZALEZ GUTIERREZ, TANIA
20196105N 36. GONZALEZ RODRIGUEZ, YOLANDA
44676411S 37. GOYENECHEA ARCE, YOLANDA
72974671H 38. GRACIA JARABO, MYRIAM
13942143A 39. GUTIERREZ ALLENDE, MARIA CONCEPCION
72138729B 40. GUTIERREZ CORDERO, PATRICIA MARIA
72069672T 41. GUTIERREZ REGIL, MANUEL ANTONIO
53539640X 42. JOVER HEVIA, MONICA
72049473H 43. LABRADOR PEREZ, INES
04193913R 44. LOPE CALVO, SARA DE
72044850H 45. LOPEZ MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN
72072582N 46. LOPEZ PRIETO, ESTHER
72084857M 47. MARTINEZ RUIZ, YLENIA
72068435M 48. MAZARIO AMODIA, LUCIA
50301657J 49. MORATE MUÑOZ, EMILIA
72033236L 50. NEWPORT VEGA, PATRICIA
72038535M 51. NORIEGA SALMON, MARIA VANESA
72066655L 52. ORTIZ BOCOS, PATRICIA
72063818B 53. PADIERNA RODRIGUEZ, LAURA
53506677Y 54. PELLICO LOPEZ, MARIA AMADA
20192348G 55. PEREZ GARCIA, ANA
71645858F 56. PRADO AMORES, MARIA

Página 13670 Viernes, 3 de octubre de 2008 BOC - Número 192



DNI Apellidos y Nombre

72060607C 57. QUINDOS HERRAN, LUCIA
72088270Z 58. QUINTIAL BOLADO, EVA
72049140F 59. RAMOS SAIZ, DAVID
72036809G 60. RIANCHO LASO, MARIA ANGELES
71934584Z 61. RIVAS CILLEROS, ELENA
72068246T 62. RODRIGUEZ ARGÜESO, VANESA
72051036V 63. RODRIGUEZ DE LA FUENTE, EVA MARIA
72142456N 64. RODRIGUEZ FERNANDEZ, PATRICIA
72068599P 65. RODRIGUEZ LOPEZ, CRISTINA
13794130H 66. ROQUE RUIZ, LUDMILA
71511516P 67. RUBIO ALONSO, PATRICIA
78893213Q 68. RUIZ RODRIGUEZ, LAURA
13771538N 69. SAEZ-DIEZ REBERDITO, MARIA ARANZAZU
20217380N 70. SAINZ BARCENILLA, SONIA
20214071S 71. SAINZ GONZALEZ, MARIA
72055699B 72. SAIZ ECHEZARRETA, MARTA
72095893R 73. SANTIAGO FERNANDEZ, MARTA
20214417Q 74. SANTIAGO FERNANDEZ, SUSANA
72048340N 75. SANZ BARBERO, VERONICA
72037503P 76. SANZ HOYA, BEATRIZ
72145446N 77. SELLERS SANCHEZ, MARIA
78890634J 78. SERRANO GONZALEZ, MARIA REYES
13754074M 79. SERRANO PEREZ, MARIA ISABEL
20189506Z 80. SIRVENT NAVARRO, VICTORIA
72138813A 81. SOTO NUÑEZ, MARIA
09344088Q 82. TATO VELASCO, EMMA
72070459M 83. TAZON DIEGO, MARIA DE LOS REYES
13981866M 84. TORIO CASTAÑEDA, EVA
72047568E 85. VALLE MADRAZO, MARIA TRINIDAD
71508060W 86. VEGA FERNANDEZ, ALBERTO
20175926G 87. VILLANUEVA CEJUDO, MARIA JOSE
20194946A 88. VIOTA MAÑANES, SUSANA

ANEXO II
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS

ATS/DE

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NINGÚN ASPIRANTE ADMITIDO

ANEXO III
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS

ATS/DE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

45679081T 1. AMARO MARTIN, ESTIBALIZ ABONA TASAS INCORRECTAS
X4837734Y 2. GARAY MATEO, MARIA MILAGROS NO ES NACIONAL DE LA U.E.

08/13035

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo de
Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Diplomado
en Fisioterapia, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad
Diplomado en Fisioterapia, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/64/2008, de 15 de julio, publicada en el BOC
extraordinario número 20, de fecha 18 de julio, por la pre-
sente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Aprobar, asimismo, la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º Aprobar, por último, la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de personas con discapacidad, que
se detalla como anexo III, por reunir los requisitos exigidos
en la convocatoria.

4º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo IV, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS

DIPLOMADO EN FISIOTERAPIA

TURNO LIBRE
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72079165V 1. ABAD GONZALEZ, CRISTINA
18168362H 2. ACIN MORENO, CARMEN
72063429J 3. AGUADO PEDRERO, LARA
72073071H 4. AGÜERO BARROSO, RICARDO
20467873N 5. AGUIRREZABALAGA UNZURRUNZAGA, BELEN
71143835M 6. ALMEIDA SANTAMARIA, MERCEDES
20212801X 7. ALVARADO FONTECHA, MARIA
72137945D 8. ALVAREZ GOMEZ, JON
72094383D 9. ALVAREZ RUIZ, ALBERTO
44550509S 10. AMANTEGUI LERMA, IRENE
72401473A 11. ANGUIANO MARTINEZ, ANA
71650350Z 12. ANTUÑA CASAL, IGNACIO
20192514D 13. ARCO HOYO, NURIA
72074613L 14. ARENILLAS RODRIGUEZ, MIRIAM
72129256Z 15. ARGÜESO SANCHEZ, EDUARDO
53551168S 16. ARIAS FERNANDEZ, ALBERTO JOSE
70248820N 17. ARRIBAS REQUERO, MARTA
48454875Q 18. ASENSIO TORRANO, TATIANA
72582701Z 19. AZCOAGA ANDUAGA, ITXASO
72051582B 20. BARQUILLA CARRILLO, EMMA
72397542M 21. BARREDO BRIZUELA, NURIA
44130777X 22. BARRERA GARCIA, XABIER IÑAKI
20195031L 23. BLANCO GUTIERREZ, LOURDES
45687787N 24. BONIS DOMINGO, LUCIA
72578678Q 25. BURGOS DOMAICA, VIRGINIA
72092978F 26. CABRERO ESPAÑA, PRISCILA
72079890Y 27. CAGIGAS ALFONSO, NATALIA
72048918S 28. CAGIGAS HELGUERA, ALEXANDRA
71019906T 29. CALVO CECILIO, PAULA
70981052Q 30. CALVO SANCHEZ, MARIA CRISTINA
72130158L 31. CAMPUZANO BITTERLING, PEDRO
34817451M 32. CANO MUÑOZ, RAQUEL
72037751A 33. CANTERA GOMEZ, BLANCA
71418048N 34. CAÑON VALLADARES, NOELIA
11961544A 35. CARRASCO SANTOS, SERGIO
71104464X 36. CASTILLA PERERA, DIANA ESTHER
72139870W 37. CASTILLO MIGOYA, MARIA EUGENIA
72072742B 38. CASTRESANA ARDANZA, GORKA
72096803Z 39. CAUSO VIVANCO, MARIA
72046051T 40. CELORIO RODRIGUEZ, ANA

BOC - Número 192 Viernes, 3 de octubre de 2008 Página 13671


